
Fundusze norweskie na wzmocnienie organizacji 
pozarządowych w małych miejscowościach.

Złóż wniosek, zrealizuj projekt, skorzystaj także z dodatkowych pieniędzy na rozwój swojej organizacji.

Jednym z głównych problemów organizacji pozarządowych jest brak środków na realizację działań statutowych i 
planowanych projektów. Wydział Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Hajnówce zebrał najważniejsze 
informacje, które powinny pomóc Państwu  w zapoznaniu się z zasadami otrzymania funduszy z konkursu 
grantowego programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny! Najważniejszym celem tego programu 
jest „wzmocnienie organizacji społecznych w Polsce - zwłaszcza działających w małych 
miejscowościach, oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego, dla którego różnorodność społeczna, równe 
traktowanie i dialog stanowić będą szczególną wartość”.

Warto skorzystać z tej możliwości. Na realizację projektu można bowiem uzyskać kwoty od 6000 EURO do 
nawet 84 000 EURO! Dodatkowo można także otrzymać środki na tzw. rozwój instytucjonalny swojej 
organizacji (czyli np. zakup sprzętu, szkolenia podwyższające kompetencje) - w kwocie od 5000 do 18000 EURO. 
Wkład własny organizacji jest nieobowiązkowy (można uzyskać 100% kwoty na realizacje projektu). Program 
Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach 
funduszy EOG.

Jakie są warunki uzyskania funduszy?

Granty mogą otrzymać organizacje, które są zarejestrowane co najmniej od pół roku (w przypadku ubiegania się 
o mały grant) lub od roku (przy dużych grantach). Wnioski mogą składać organizacje, które samodzielnie lub w 
partnerstwie przygotują projekt w wybranym przez siebie, jednym z trzech obszarów Programu:

Obszar 1. Ochrona praw człowieka (w tym kwestie związane z równością płci),
Obszar 2. Działanie na rzecz różnorodności społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu,
Obszar 3. Budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania obywatelskiego na poziomie lokalnym (w tym 
kwestie związane z ochroną środowiska)

Mają doświadczenie w realizowaniu projektów społecznych (nie muszą to być  projekty unijne, mogą to być 
akcje i działania lokalne przeprowadzone przez te organizację pozarządową) lub w zespole znajduje się osoba, 
która takie doświadczenie posiada.

Złożą wniosek do dnia 17 maja br. do godziny 12.00 za pomocą internetu poprzez Elektroniczny Nabór 
Wniosków i Zarządzania dostępny na stronie: generator.aktywniobywatele-regionalny.org.pl (link do strony, 
nowe okno).

O tym Jak złożyć wniosek krok po kroku, przeczytacie Państwo na stronie internetowej (nowe okno)

Ogłoszenia wyników konkursu nastąpią w następujących terminach:

ocena formalna wniosków: do 11 czerwca 2021
ocena merytoryczna wniosków: do 30 września 2021

Bezpłatne wsparcie konsultantek  oraz ważne linki do poradnika i webinariów dotyczących 
projektu. 

Przy wybraniu odpowiedniego obszaru, z którego będą się Państwo ubiegać o granty oraz przy pisaniu wniosku 
bardzo pomogą przystępnie opracowane materiały (m.in. informator, webinaria) do których linki zamieszczamy 
poniżej.

Warto także skorzystać z wiedzy konsultantek.

Konsultantki dla naszego regionu, pomocne materiały

W ramach Programu Aktywni Obywatele- Fundusz Regionalny zatrudnione konsultantki na bieżąco informują o 

https://generator.aktywniobywatele-regionalny.org.pl/
https://generator.aktywniobywatele-regionalny.org.pl/
https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/jak-zlozyc-wniosek


procedurach konkursowych (www.frdl.bialystok.pl), telefonicznie oraz poprzez email wyjaśniają i rozwiewają 
wątpliwości dotyczące specyficznych warunków i wymagań związanych z udziałem w procesie naboru, 
doradzają i wskazują odpowiedzi na pytania zawarte w dokumentacji konkursowej oraz w rekomendacjach 
ekspertów i ekspertek. Konsultantki będą również współpracować z organizacjami, które otrzymają granty, 
monitorując poszczególne etapy wdrażania projektów, począwszy od podpisania umowy, przez kolejne 
sprawozdania merytoryczne i finansowe, aż po finalne rozliczenie.

Kontakt do konsultantek:

Marlena Dojlidko

tel. 85 30 70 236

mdojlidko.aofr@frdl.org.pl

Marta Siemieniuk

tel. 604 251 994

msiemieniuk.aofr@frdl.org.pl

 

Ważne linki:

Najważniejsze informacje o programie w linku na stronie (nowe okno)
Jak złożyć wniosek krok po kroku - zobacz informacje (nowe okno)
Zasady udziału w projekcie. Nagranie konferencji otwierającej program (nowe okno)
Opis obszarów, w których można składać wnioski (nowe okno)

 Webinaria dotyczące trzech obszarów, co znacznie ułatwi świadomy wybór odpowiedniego zakresu 
tematycznego:

Ochrona praw człowieka (nowe okno)
Działania na rzecz różnorodności społecznej (nowe okno)
Budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania (nowe okno)

  grafika poglądowa: grafika przedstawia czterech ludzi - w tym jedną osobę na wózku inwalidzkim, sadzących 
rośliny
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